
Medijų vaidmuo visuomenėje

Kas lemia mūsų požiūrį į visuomenės 
problemas?



Iš kur gauname informaciją?

• Laikraštis

• Naujienų portalas

• Pensinio amžiaus kaimynė

• Tėvai

• „Facebook“

• Ir t.t.

2



Kodėl žurnalistai kelia pasitikėjimą?

• Paprastai žmogus būna vienos ar kelių sričių 
ekspertas, bet ne visų

• Žurnalistas taip pat nėra srities ekspertas, bet 
jis po truputį išmano daugybę sričių

• Žurnalistai kasdien kalbasi su įvairių sričių 
ekspertais ir pateikia jų nuomonę

• Kai kurie žurnalistai taip pat yra puikūs srities, 
apie kurią daug rašo, ekspertai

3



Taigi žurnalistas yra mūsų akys į pasaulį, nes 
žiniasklaidos kuriamą pasaulį suprantame taip, 
kaip jis mums pateikia. 

Juokaujama, kad tai, ką žurnalistas pateikia 
kaip problemą, visuomenėje ir tampa 
problema.

4



Kodėl tai gerai?

• Turime daug akių ir ausų

• Sutaupome galybę laiko

• Ne kiekvienas turime tokių kompetencijų, kad 
sužinotume svarbią informaciją

• Žiniasklaida iškelia problemas, kurių šiaip 
nepastebėtumėme

5



Kodėl tai blogai?

• Skaitytoju galima manipuliuoti

• Žurnalisto klaidų aukomis tampa skaitytojas

• Kartais perskaitę naujieną turime klausimų, 
kurių negalime pasitikslinti

• Žurnalistas nesąmoningai savo publikacija 
paskatina problemą suvokti viena ar kita 
linkme

6



Publikacija yra ne tik situacijos atspindys ar 
problemos analizė, bet ir žurnalisto vertybių, 
požiūrų bei pasirinkimų rezultatas. 

7



Žiniasklaida ir bendruomenės

Žiniasklaida ne tik formuoja visuomenės 
nuomonę ir darbotvarkę, bet ir jungia 
individus į bendruomenes:

• Pagal kalbą

• Pagal laiką

• Pagal idėjas

8


